\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

18.03.2016 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12-п

п. Усть-Кемь

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 30.04.2014 № 10-п
«Об утверждении схем теплоснабжения»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах органйзации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.06.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2012 № 154-ФЗ «О требовании к схемам
теплоснабжения, порядку их разработкам и утверждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 44
1. Внести изменения и дополнения в Towi 1 и Том 2 постановления

от 30.04.2014 № 10-п «Об утверждении схем теплоснабжения»:

1.1. По всему тексту Тома 1 и Тома 2 наименование ЗАО
«Енисейэнергоком» поменять на наименование ООО «Енисейэнергоком»
в соответствующем падеже.

1.2. Абзац 1 части 2 главы 1 Тома 1 изложить в редакции «Котельная СЦТ
№11,  расположенная по адресу ул. Заводская, 1Б имеет два водогрейных
котла марки НР-18 (мощность 0,6 Гкал./час) и КВр-1,45 (мощность
1,24Гкал./час). Общая установленная мощность котельной составляет 1,8
Гкал./час, подключенная нагрузка составляет 0,46 Гкал./час. Рабочая
температура теплоносителя на отопление 70-95 град. С.»

1.2. По всему тексту Тома 1 и Тома 2 слова «ул. Калинина 5Б» заменить
на слова «ул. Калинина 5 А» в соответствующем падеже.

1.3. Абзац 8 части 2 главы 1 Тома 1 изложить в редакции «Котельная,
расположенная по адресу ул. Калинина 5% имеет два водогрейных котла
марки НР-18, каждый мощностью 0,3 Гкал. Общая установленная
мощность котельной составляет 0,6 Г кал./час, подключенная нагрузка -
0,10 Гкал./час. Рабочая температура теплоносителя на отопление 95-70
град. С
1.4. На странице 6 Тома 1 в абзаце 3 слово «водопровода» заменить на
слово «скважины»
1.5. В таблице 2.1. Тома 1 изложить в редакции:

Н аим енование
котельной

М арка котла У становленная
м ощ ность,
Г кал./час

Г од ввода в
эксплуатацию

Г од
проведения
последних
наладочны х
работ

Примечание

К о т ел ь н а я  п о

у л . З а в о д с к а я
1Б  С Ц Т - 1 1

Н Р -1 8 0 ,6 2 0 0 2 - 2 0 0 6 2 0 1 5

К о т е л ь н а я  п о
у л . З а в о д с к а я

1Б С Ц Т  -11

К В р -1 ,4 5  , 1 ,2 4 2 0 1 4

К о т е л ь н а я  п о
у л . К а л и н и н а
5 А  С Ц Т -11

Н Р -8 0 ,1 5 2 0 0 8 2 0 1 5

К о т е л ь н а я  п о
у л . К а л и н и н а
5 А  С Ц Т  -11

Н Р -8 0 ,1 5 2 0 1 4 2 0 1 5

1.6. На рисунке 1 стр.6 на красном цвете заменить слова «Котельная СЦТ
№ 11 12%» на слова «Котельная по ул. Калинина 5А СЦТ -1», на синем
цвете слова «Котельная по ул. Калинина 78%» заменить на слова
«Котельная по ул. Заводская 1Б СЦТ-11»

1.7. Таблицу 2.2 на стр. 7 изложить в редакции:

Наименование источников тепловой энергии
К о т ел ь н а я  п о  у л . З а в о д ск а я
1 Б С Ц Т - 1 1

К о т ел ь н а я  п о  у л . К а л и н и н а
5 А  С Ц Т  -11

Температурный график
работы, Тп/То,°С

95/70 95/70

Установленная т е п л о в а я

мощ ность оборудования,
Гкал/час

1,8 0,3

Ограничения тепловой
мощности

По паспорту По паспорту

Параметры располагаемой
тепловой мощности

1,8 0,3

Объем потребления
тепловой энергии и

. 0,011 0,0025

теплоносителя на
собственные и
хозяйственные нужды
Параметры тепловой
мощности нетто

1,789 0,498

Срок ввода в эксплуатацию
теплофикационного
оборудования

2002-2014 2008-2013

Г од последнего
освидетельствования при
допуске к эксплуатации
после ремонтов
Коэффициент
использования
установленной мощности,
%

41,11 32

Способ регулирования
отпуска тепловой энергии

L'

Качественный. Выбор температурного графика
обусловлен преобладанием отопительной нагрузки и
непосредственным присоединением абонентов к
тепловым сетям

Способ учета тепла,
отпущенного в тепловые
сети

Расчетный. В зависимости от показаний температур
воды в подающем и обратном трубопроводах

Статистика отказов и
восстановлений
оборудования источников
тепловой энергии

Статистика отказов и восстановлений отсутствует в
связи со сменой обслуживающей организации

Предписания надзорных
органов по запрещению
дальнейшей эксплуатации
источников тепловой
энергии

Предписания надзорных органов по запрещению
дальнейшей эксплуатации источников тепловой
энергии или участков тепловой сети не проводилось

1.8. На странице 8 в таблице 3.1 слова «Котельная по ул. Калинина»
заменить на слова «Котельная по ул. Заводская 1Б»
1.9. На стр. 10 таблицу 3.2 изложить в редакции:____________________
№

п/п
Н аим енование
участка

Наружный
диам етр
трубоп роводов
на участке, мм
Длина
тр убопроводов
тепловой сети,
м

Д лина
тр убопроводов
тепловой сети,
м

Г о д  ввода в
эксплуатацию

Тип изоляции Тип
прокладки

Котельная по ул. Заводская 1Б
1 у л .

Е н и с е й с к а я ,
п е р . З а в о д с к о й ,
у л . З а в о д с к а я ,
у л .
С т у д е н ч е с к а я ,
у л . З а р еч н а я

1 0 8 -7 6 2 3 4 9 1 9 7 6 О п и л к и ,
а р м о ф о л ,
с т е к л о в о л о к н о

Н а зе м н а я /
п о д зе м н а я

1.10. На странице 8 на рисунке 2 слова «Тепловые сети котельной по ул.
Калинина» заменить на слова «Тепловые сети котельной по ул. Заводская
1Б».

1.11. После рисунка предложение «Описание тепловой сети котельной
СЦТ № 1 1  представлено в таблице 3.3» заменить на «Описание
тепловой сети котельной СЦТ № 11 по улице Калинина представлено в
таблице 3.3»

1.12. В таблице 3.3 «Котельная СЦТ № 11» заменить на слова «Котельная
СЦТ № 11 по ул. Калинина»

1.ДЗ. На странице 12 таблицу 3.4. изложить в редакции:

№
п/п

Н аим енование
участка

Наружный
диам етр
тр убопроводов
на участке, мм
Длина
тр убопроводов
тепловой сети ,
м

Д лина
трубоп роводов
тепловой сети,
м

Г од ввода в
эксплуатацию

Тип изоляции Тип
прокладки

Котельная по ул. Калинина 5А
1 у л . К а л и н и н а ,

у л . Л а зо
7 6 -3 2 МО

«
1 9 7 6 О п и л к и ,

i .

Н а з е м н а я /
п о д зе м н а я

1.14. В таблице 1.4. в столбце один «Вид источника теплоснабжения»
наименование Котельная по ул. Калинина» заменить на наименование
«Котельная по ул. Заводская», наименование «Котельная ЦТП № 11»
заменить на «Котельная по ул. Калинина 5А».

1.15. В таблице 5.2 в столбце «Источник тепловой энергии» под № 1
будет наименование Котельная по ул. Заводская 1 Б, под № 2 -  Котельная
по ул. Калинина 1 А.

1.16. На рисунке 4 в диаграмме, где тепловая нагрузка 0,6 будет
наименование Котельная по ул. Заводская Б, где тепловая нагрузка 0,1
будет наименование Котельная по ул. Калинина 1 А.

1.17. В таблице 6.1. в столбце 2 «Источник тепловой энергии» в строке 1
будет Котельная по ул. Заводская 1Б, в строке 2- Котельная по ул.
Калинина 1А

1.18. В таблице 1.7. в столбце 2 будет наименование Котельная ул.
Заводская 1Б, в столбце 3 будет наименование Котельная ул. Калинина
1 А .

1.19. На рисунке 5 и в таблице 8.2 наименование «Котельная по ул.
Калинина» поменять на наименование «Котельная по ул. Заводская 1Б»,
наименование «Котельная СЦТ № 11» поменять на наименование
«Котельная по ул. Калинина 1 А».

1.20. На странице 7 в таблицу «Объекты социально-культурного
обслуживания (общественные здания)» добавить строку 7
МБОДУ «Детский сад № 14» и строку 8 -  МБУК Усть-Кемский
дом культуры» Усть-Кемского сельсовета.

1.21. В пункте 2.2. в абзаце 5 слова «по ул. Калинина» поменять на
слова «по ул. Заводской 1 Б».

1.22. В пункте 2.2. в абзаце слова «СЦТ№ 11»» поменять на слова «по
ул. Калинина 5А»

1.23. В таблицах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2 в строке 1 будет
наименование «Котельная по ул. Заводская 1Б», а в строке 2 -
«Котельная по ул. Калинина 5А».

1.24. По всей странице 13 наименование «котельной по ул. Калинина»
поменять на наименование «котельная по ул. Зав°Дская 1Б»в
соответствующем падеже, наименование «котельная СЦТ № 11»
поменять на наименование «котельная по ул. Калинина 5А» в
соответствующем падеже.

1.25. В пункте 5.4. раздела 5 в таблице в наименовании участка будет
«ул. Заводская 1Б, ул. Калинина 5А».

1.26. В таблице 6.2 в строках 3 и 6 будет наименование «Котельная
по ул. Заводская 1Б», а в строках 4 и 7 -  «Котельная по ул.
Калинина 5А».

1.27. В разделе 9 в таблице в строке 1 будет наименование «Котельная
по ул. Заводская 1Б», а в строке 2 -  «Котельная по ул. Калинина

1.28. На странице 25 в таблице 11.1.1 слова «Котельная по ул.
Калинина» поменять на слова «Котельная по ул. Заводская 1Б»,
слова «Котельная СЦТ № 11» на слова «Котельная по ул.
Калинина 5 А».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального
опубликования в газете «Усть-Кемский вестник».

5А».

Глава сельсовета А.И. Марсал